S. R.

REGIÃO AUTÓNOMA DA MADEIRA
GOVERNO REGIONAL

SECRETARIA REGTONAL DE EDUCAçÃO, CrÊNCrA E TECNOLOGTA
D|REçÃO REGTONAL DE EDUCAçÃO

Assunto: Concurso Escolar'GEA Terra -

Mãe

Ofício Circular n.a 5.0.0-1,58 12019

Data: 04-1,1,-2019

IRE

DRPRI

Delegações Escolares

Educação/ensino:oficial X particular

Estabelecimentos de 1.ê e 2.a Infância

L.o Ciclo X 2.a e 3.a ciclos

Escolas básicas integradas

Ensino secundário

Ensino profissional

Email

T
T
X
X
X
X
X
X
X
X

Exmo/a Senhor/a Delegado/a Escolar/Presidente do Conselho Executivo/Diretor/a
do Estabelecimento de Ensino;

Para efeitos de conhecimento e divulgação, envia-se a V. Exa. o Regulamento e o

cartaz do Concurso Escolar "GEA Terra - Mãe" 201912020, uma organização conjunta da

Secretaria Regional do Ambiente, Recursos Naturais e Alterações Climáticas, da

Secretaria Regional de Educação, Ciência e Tecnologia e do Comité Português para o

Programa Internacional de Geociências, destinado aos alunos de todos os níveis de

educação e ensino das escolas públicas e privadas da Região Autónoma da Madeira.

O tema para este ano letivo é "Territórios UNESCO e as Alterações Climáticas:

desafios e soluções" e as candidaturas deverão ser realizadas, através do link:

https://forms.gle/cSYpYpUllY3c8Pgm7. até ao dial7 de janeiro de 2020.

Com os melhores cumprimentos,

O Diretor Regional

aqea 64
(Marco Paulo Ramos Gomes)

IPlWM

w

I I Rua D.João, rr."57, QuintaOlindao9054-510 Furrchal I I Tel.:(+35I) 291705860
Página 1 de 1Imp.03.07 €> I I wrvw.madeira-edu.pt/dre @ drecredu.madeira.gov.prt I I NIPC: 671 000 197